
 

DELIBERA N. 372/19/CONS 

 

 

AUTORIZZAZIONE AL TRASFERIMENTO DI PROPRIETÀ 

DELL’INTERO CAPITALE SOCIALE DELLA SOCIETÀ ROSENGARTEN 

S.R.L. (ORA EUREGIO MEDIA S.R.L.) A FAVORE DELLA SOCIETÀ C. & S. 

DI CIATTI SUSANNA & C. S.A.S.  

 

L’AUTORITÀ 

 

NELLA riunione di Consiglio del 23 luglio 2019; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell'Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo”; 

VISTO il d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e, in 

particolare, gli articoli 46 e 47; 

VISTO il decreto legislativo 31 luglio 2005, n. 177, recante “Testo unico dei servizi 

di media audiovisivi e radiofonici”; 

 VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del 

nuovo Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità” 

come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 95/19/CONS; 

VISTA la delibera n. 666/08/CONS, del 26 novembre 2008, recante “Regolamento 

per l’organizzazione e la tenuta del registro degli operatori di comunicazione” come 

modificata, da ultimo, dalla delibera n. 402/18/CONS;  

VISTA la delibera n. 353/11/CONS, del 23 giugno 2011, recante “Nuovo 

regolamento relativo alla radiodiffusione televisiva terrestre in tecnica digitale” come 

modificata, da ultimo, dalla delibera n. 565/14/CONS; 

VISTA la delibera n. 368/14/CONS, del 17 luglio 2014, recante “Regolamento 

recante la disciplina dei procedimenti in materia di autorizzazione ai trasferimenti di 

proprietà, delle società radiotelevisive e dei procedimenti di cui all’articolo 43 del 

decreto legislativo 31 luglio 2005, n. 177” come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 

110/16/CONS; 

VISTI gli atti del procedimento; 



 

2 
     372/19/CONS 

RILEVATO e CONSIDERATO quanto segue: 

1. con nota pervenuta il 5 luglio 2019 (prot. AGCOM n. 294319) e successiva 

integrazione del 17/07/2019 (prot. AGCOM n. 313422), la signora Ciatti Susanna (c.f. 

CTTSNN69C63C794M), nata a OMISSIS il OMISSIS, domiciliata in OMISSIS, ha 

presentato istanza per autorizzazione al trasferimento di proprietà, ai sensi dell’art. 1, 

comma 6, lett. c), n. 13, della legge n. 249/1997, dell’intero capitale della società 

Rosengarten S.r.l. (ora Euregio Media S.r.l.) in favore della società C. & S. S.a.s. di Ciatti 

Susanna & C.;  

2. l’operazione in esame è stata attuata, nell’ambito dell’operazione di aumento di capitale 

della società Consulenze & Servizi S.a.s. di Dott. Albino Leonardi & C., mediante il 

conferimento a detta società del diritto di piena ed esclusiva proprietà della quota di 

partecipazione detenuta dal signor Albino Leonardi (c.f.  OMISSIS) nella società 

Rosengarten S.r.l., corrispondente all’intero capitale sociale della stessa, effettuato con 

atto a rogito del notaio Francesco Dal Ri in Trento (TN) redatto in data 27 febbraio 2019 

(Rep. n. 2304, Racc. n. 1914, registrato presso l’Agenzia delle Entrate Direzione 

Provinciale di Trento - al n. 2340 Serie 1T il 06/03/2019); contestualmente la signora 

Ciatti Susanna ha assunto la qualifica di socio accomandatario e il signor Albino Leonardi 

di socio accomandante, con conseguente modifica della ragione sociale della società 

“Consulenze & Servizi S.a.s. di Dott. Albino Leonardi & C.” in “C.&S. S.a.s. di Ciatti 

Susanna & C.”. A seguito della suddetta operazione, pertanto, il controllo esclusivo 

dell’intero capitale sociale della società Rosengarten S.r.l. (che ha successivamente 

modificato la denominazione Euregio Media S.r.l.) risulta in capo alla società C.&S. S.a.s. 

di Ciatti Susanna & C.;  

3. la società acquirente C & S di Ciatti Susanna S.a.s., dalla documentazione 

acquisita in atti, alla data dell’operazione risulta essere: 

- società in accomandita semplice con denominazione “Consulenze & Servizi. S.a.s. di 

Dott. Albino Leonardi & C. S.a.s.”  con sede legale in Piazza Cesare Battisti n. 1/A a Cles 

(TN), c.a.p. 38023 (c.f./p.iva n. 02115220226) registrata alla Camera di Commercio 

Industria Artigianato e Agricoltura di Trento dal 20/4/2009, iscritta al Registro delle 

imprese di Trento n. REA TN - 201191;  

- con la seguente composizione societaria: 100% delle quote di capitale sociale in capo 

alla società Acto Dadivoso Società Semplice (c.f./p.iva n. 0211560226), a controllo 

congiunto dei sig. Albino Leonardi e Susanna Ciatti; socio d’opera non capitalizzato sig. 

Leonardi Albino; 

 - avente il seguente assetto amministrativo: socio accomandante società Acto Dadivoso 

Società Semplice, socio accomandatario Leonardi Albino; 



 

3 
     372/19/CONS 

- non iscritta al Registro degli operatori della comunicazione (ROC); 

 4. la società acquisita Rosengarten S.r.l. (oggi Euregio Media S.r.l.), dalla 

documentazione acquisita in atti, alla data dell’operazione risulta essere: 

- società a responsabilità limitata unipersonale con sede legale in via Bruno Buozzi n. 12 

a Bolzano (BZ), c.a.p. 39100 (c.f./p.iva n. 02475570210), registrata alla Camera di 

Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Trento dal 20/4/2009, iscritta al 

Registro delle imprese di Trento n. REA TN - 201191;  

- con la seguente composizione societaria: il 100% delle quote di capitale sociale in capo 

al socio unico Albino Leonardi;  

 - avente il seguente assetto amministrativo: amministratore unico Leonardi Albino; 

- iscritta al Registro degli operatori della comunicazione (ROC) con il n. 18120, in qualità 

di fornitore di servizi di media audiovisivi ed operatore di rete; 

- titolare di n. 4 autorizzazioni ministeriali per fornitore di servizi di media audiovisivi 

per la radiodiffusione televisiva in tecnica digitale in ambito locale per i marchi: “Alto 

Adige TV” LCN 110 (Aut. MiSE. Prot. n. 407 del 8/01/2007), “Willkommen Sudtirol TV” 

LCN 179 (Aut. Min. Prot. n. 20168 del 1/04/2015); “Video Bolzano 33” LCN 10, “SDF” 

LCN 72, “SudTirol Info” LCN 211 e “SudTirol 24 TV” LCN 210 (Aut. MiSE. Prot. n. 

63636 del 29/09/2010); 

4. a corredo dell’istanza di trasferimento di proprietà in esame, la signora Susanna 

Ciatti, in qualità di socio accomandatario della società C. & S. di Ciatti Susanna & C. 

S.a.s., ha unito una dichiarazione sostitutiva, resa ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28 

dicembre 2000, n. 445, in base alla quale: 

- “in capo al soggetto che acquisisce il controllo non sono presenti condanne 

irrevocabili per delitto non colposo per cui è prevista una reclusione superiore a 

mesi sei e le misure di sicurezza previste dagli artt. 199 e seguenti del codice penale 

o di prevenzione previste dalla legge 27 dicembre 1956, n. 1423 e non sussistono 

le cause di divieto, di decadenza o di sospensione di cui all’articolo 67 del decreto 

legislativo 6 settembre 2011 n. 159”; 

- “non sussistono restrizioni all’operazione da parte di altri organismi pubblici”; 

UDITA la relazione del Commissario Mario Morcellini, relatore ai sensi 

dell’articolo 31 del Regolamento concernente l'organizzazione ed il funzionamento 

dell'Autorità; 

 



 

4 
     372/19/CONS 

DELIBERA 

 

Articolo 1 

 

1. È autorizzato ai sensi dell’art. 1, comma 6, lett. c), n. 13, della legge n. 

249/1997, il trasferimento di proprietà dell’intero capitale della società Euregio Media 

S.r.l (già Rosengarten S.r.l.) a favore della società C & S di Susanna Ciatti & C. S.a.s. . 

La presente delibera è notificata alla parte e trasmessa al Ministero dello sviluppo 

economico – Direzione generale per i servizi di comunicazione elettronica, di 

radiodiffusione e postale, per quanto di competenza, e pubblicata sul sito web 

dell’Autorità. 

Il presente atto può essere impugnato davanti al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio entro 60 giorni dalla notifica dello stesso. 

 

 

        Roma, 23 luglio 2019  

 

 IL PRESIDENTE 

 Angelo Marcello Cardani 

IL COMMISSARIO RELATORE  

Mario Morcellini  

    

 

 

 

 

 

 

Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

IL SEGRETARIO GENERALE  

Riccardo Capecchi 

                       

 


